1

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29 декабря 2020г.

                            № 1016

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Управление муници-

пальными финансами Анадырского

муниципального района в 2020-2024

годах», утверждённую постановлением

Администрации Анадырского муници-

пального района от 25 ноября 2019 го-

да № 840

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Анадырского муниципального

района в 2020-2024 годах», утверждённой постановлением Администрации

Анадырского муниципального района от 25 ноября 2019 года № 840, Админи-

страция Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными

финансами Анадырского муниципального района в 2020-2024 годах» (далее –

муниципальная программа), утверждённую постановлением Администрации

Анадырского муниципального района от 25 ноября 2019 года № 840, следую-

щие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы финансо-

вых ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Объёмы финансовых

ресурсов муниципальной

программы

общий объём финансовых ресурсов муници-

пальной программы составляет 242 154,8 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2020 год –  60 408,4 тыс. рублей;

2021 год –  45 436,6 тыс. рублей;

2022 год –  45 436,6 тыс. рублей;

2023 год –  45 436,6 тыс. рублей;

2024 год –  45 436,6 тыс. рублей,

2

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма «Финансовое планирование и

организация бюджетного процесса» - финан-

сирование реализации подпрограммы осу-

ществляется в рамках текущего финансирова-

ния деятельности Управления финансов;

подпрограмма «Повышение эффективного

управления муниципальными финансами» -

всего 224 850,7 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2020 год –  43 104,3 тыс. рублей;

2021 год –  45 436,6 тыс. рублей;

2022 год –  45 436,6 тыс. рублей;

2023 год –  45 436,6 тыс. рублей;

2024 год –   45 436,6  тыс. рублей;

подпрограмма «Развитие инициативного

бюджетирования в Анадырском муниципаль-

ном районе» - всего 17 304,1 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2020 год – 17 304,1 тыс. рублей»;

1.2. В паспорте подпрограммы «Повышение эффективного управления

муниципальными финансами» муниципальной программы позицию «Объёмы

финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых

ресурсов  подпрограммы

объём финансовых ресурсов подпрограммы

составляет 224 850,7 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2020 год –  43 104,3 тыс. рублей;

2021 год –  45 436,6 тыс. рублей;

2022 год –  45 436,6 тыс. рублей;

2023 год –  45 436,6 тыс. рублей;

2024 год –  45 436,6 тыс. рублей»;

1.3. В подпрограмме «Повышение эффективного управления муници-

пальными финансами» муниципальной программы раздел 3 «Обоснование ре-

сурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Источник

финансирования

Всего,

тыс.

рублей

В том числе по годам реализации,

тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024

за счёт средств бюд-

жета Анадырского

муниципального рай-

она

242 154,8 60 408,4 45 436,6 45 436,6 45 436,6 45 436,6

»;

3

1.4. В разделе 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показа-

тели (индикаторы) реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие иници-

ативного бюджетирования в Анадырском муниципальном районе» муниципаль-

ной программы «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы

№

п/п
Целевые индикаторы

(показатели)

Ед.

изме-

рения

В том числе по годам реализации,

тыс. руб.

 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1

Реализация проектов

«Инициативное бюдже-

тирование», по кото-

рым в полном объеме

осуществлены все за-

планированные меро-

приятия

Ед. 1 4 3 3 3 3

                                                                                                                                »;

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

10

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе «Управление

муниципальными финансами Анадырского

муниципального района в 2020-2024 го-

дах»

Перечень и сведения

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы

№

п/п

Наименование

показателя (индикатора)

Единица

измерения

Ответственный

исполнитель

Значения показателей
Связь с основными

мероприятиями 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Анадырского муниципального района в 2020–2024 годах»

1

Отношение дефицита бюд-

жета к общему годовому

объёму доходов районного

бюджета без учета объема

безвозмездных поступле-

ний

%

(не более)

Управление финансов,

экономики и имуще-

ственных отношений Ад-

министрации Анадырско-

го муниципального райо-

на

10 10 10 10 10 10

Организация планиро-

вания и исполнения

районного бюджета

2

Объем просроченной кре-

диторской задолженности

по выплате заработной пла-

ты и мерам социальной

поддержки

тыс.

рублей

Управление финансов,

экономики и имуще-

ственных отношений Ад-

министрации Анадырско-

го муниципального райо-

на

0 0 0 0 0 0

Организация планиро-

вания и исполнения

районного бюджета

5

№

п/п

Наименование

показателя (индикатора)

Единица

измерения

Ответственный

исполнитель

Значения показателей
Связь с основными

мероприятиями 2019 2020 2021 2022 2023 2024

3

Отсутствие просроченной

задолженности по долго-

вым обязательствам Ана-

дырского муниципального

района

да/нет

Управление финансов,

экономики и имуще-

ственных отношений Ад-

министрации Анадырско-

го муниципального райо-

на

да да да да да да

Мониторинг текущего

состояния исполнения

районного бюджета и

принятых долговых

обязательств

4
Выполнение бюджета по

расходам (план/факт)
%

Управление финансов,

экономики и имуще-

ственных отношений Ад-

министрации Анадырско-

го муниципального райо-

на

98,6 96,0 97,0 97,0 97,0 97,0

Организация планиро-

вания и исполнения

районного бюджета

5

Выполнение бюджета по

доходам (без учета меж-

бюджетных трансфертов)

(план/факт);

%

Управление финансов,

экономики и имуще-

ственных отношений Ад-

министрации Анадырско-

го муниципального райо-

на

99,2 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0

Организация планиро-

вания и исполнения

районного бюджета

6

Реализация проектов ини-

циативного бюджетирова-

ния на территории Анадыр-

ского муниципального рай-

она

да/нет

Управление финансов,

экономики и имуще-

ственных отношений Ад-

министрации Анадырско-

го муниципального райо-

на

да да да да да да

Развитие инициатив-

ного бюджетирования

на территории Ана-

дырского муници-

пального района

6

№

п/п

Наименование

показателя (индикатора)

Единица

измерения

Ответственный

исполнитель

Значения показателей
Связь с основными

мероприятиями 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Подпрограмма « Финансовое планирование и организация бюджетного процесса»

1

Объем расходов районного

бюджета, формируемых в

рамках муниципальных

программ в общем объеме

расходов районного бюд-

жета

%

(не менее)

Управление финансов,

экономики и имуще-

ственных отношений Ад-

министрации Анадырско-

го муниципального райо-

на

84,0 85,0 86,0 86,0 86,0 86,0

Организация планиро-

вания и исполнения

районного бюджета

2

Наличие проекта бюджета

Анадырского муниципаль-

ного района, подготовлен-

ного в соответствии с тре-

бованиями бюджетного за-

конодательства

да/нет

Управление финансов,

экономики и имуще-

ственных отношений Ад-

министрации Анадырско-

го муниципального райо-

на

да да да да да да

Организация планиро-

вания и исполнения

районного бюджета

3

Размещение на официаль-

ном сайте Администрации

Анадырского муниципаль-

ного района в сети «Интер-

нет» отчёта об исполнении

районного бюджета

да/нет

Управление финансов,

экономики и имуще-

ственных отношений Ад-

министрации Анадырско-

го муниципального райо-

на

да да да да да да

Обеспечение открыто-

сти и доступности ин-

формации о районном

бюджете

Подпрограмма «Повышение эффективного управления муниципальными финансами»

1

Доля расходов на обслужи-

вание муниципального дол-

га Анадырского муници-

пального района в общем

%

(не более)

Управление финансов,

экономики и имуще-

ственных отношений Ад-

министрации Анадырско-

15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Мониторинг текущего

состояния исполнения

районного бюджета и

принятых долговых

7

№

п/п

Наименование

показателя (индикатора)

Единица

измерения

Ответственный

исполнитель

Значения показателей
Связь с основными

мероприятиями 2019 2020 2021 2022 2023 2024

объёме расходов районного

бюджета (за исключением

объёма  расходов, которые

осуществляются за счёт

субвенций из окружного

бюджета)

го муниципального райо-

на

обязательств

2

Объем просроченной за-

долженности по выплате

заработной платы работни-

кам казенного учреждения

тыс.

рублей

Управление финансов,

экономики и имуще-

ственных отношений Ад-

министрации Анадырско-

го муниципального райо-

на

0 0 0 0 0 0

Обеспечение функций

органов местного са-

моуправления

3

Объем просроченной за-

долженности по страховым

взносам в государственные

внебюджетные фонды,

налогам и сборам в бюдже-

ты всех уровней

тыс.

рублей

Управление финансов,

экономики и имуще-

ственных отношений Ад-

министрации Анадырско-

го муниципального райо-

на

0 0 0 0 0 0

Обеспечение функций

органов местного са-

моуправления

4

Соотношение количества

проверок, по результатам

которых приняты меры, и

количества проверок, по ре-

зультатам которых выявле-

ны нарушения бюджетного

законодательства Россий-

ской Федерации и законода-

тельства Российской Федера-

%

Управление финансов,

экономики и имуще-

ственных отношений Ад-

министрации Анадырско-

го муниципального райо-

на

100 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Организация и осу-

ществление внутрен-

него государственного

финансового контроля

за соблюдением бюд-

жетного законодатель-

ства Российской Феде-

рации, контроля за со-

блюдением законода-

8

№

п/п

Наименование

показателя (индикатора)

Единица

измерения

Ответственный

исполнитель

Значения показателей
Связь с основными

мероприятиями 2019 2020 2021 2022 2023 2024

ции о контрактной системе в

сфере закупок, процентов

тельства Российской

Федерации о кон-

трактной системе в

сфере закупок получа-

телями средств бюд-

жета

Подпрограмма «Развитие инициативного бюджетирования в Анадырском муниципальном районе»

1

Реализация проектов

«Инициативное бюджети-

рование», по которым в

полном объеме осуществ-

лены все запланированные

мероприятия

ед.

Управление финансов,

экономики и имуще-

ственных отношений Ад-

министрации Анадырско-

го муниципального райо-

на

1 4 3 3 3 3

Развитие инициатив-

ного бюджетирования

на территории Ана-

дырского муници-

пального района

           »;

9

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

10

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Анадырского муниципального района в 2020 – 2024 годах»

№

п/п

Наименование

направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
Всего

в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих

внебюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по программе

2020-2024 242 154,8 0,0 17 304,1 224 850,7 0,0 Управление финан-

сов, экономики и

имущественных от-

ношений Админи-

страции Анадырско-

го муниципального

района

2020 60 408,4 0,0 17 304,1 43 104,3 0,0

2021 45 436,6 0,0 0,0 45 436,6 0,0

2022 45 436,6 0,0 0,0 45 436,6 0,0

2023 45 436,6 0,0 0,0 45 436,6 0,0

2024
45 436,6

0,0 0,0 45 436,6 0,0

Подпрограмма «Финансовое планирование и организация бюджетного процесса»

1 Организация планирования и ис-

полнения районного бюджета

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Управление

муниципальными финансами Анадырского

муниципального района в 2020– 2024 годах»

11

№

п/п

Наименование

направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
Всего

в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих

внебюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление финан-

сов, экономики и

имущественных от-

ношений Админи-

страции Анадырско-

го муниципального

района

1.1

Разработка муниципальных пра-

вовых актов (правовых актов) и

внесение изменений и дополне-

ний в действующие муниципаль-

ные правовые акты (правовые ак-

ты), регулирующих бюджетный

процесс

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2

Организация работы по исполне-

нию районного бюджета в про-

граммном комплексе «Бюджет -

СМАРТ»

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3

Формирование районного бюдже-

та с использованием программно-

целевых методов планирования

бюджета на основе муниципаль-

ных программ

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Основное мероприятие: «Обеспе-

чение открытости и доступности

информации о районном бюдже-

те»

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12

№

п/п

Наименование

направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
Всего

в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих

внебюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1

Размещение на официальном сай-

те Администрации Анадырского

муниципального района  инфор-

мации, относящейся к бюджетно-

му процессу

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2

Размещение на официальном сай-

те Администрации Анадырского

муниципального района инфор-

мации о районном бюджете в до-

ступной для граждан форме

(«Бюджет для граждан»)

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Всего по подпрограмме 2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Повышение эффективного управления муниципальными финансами»

1
Основное мероприятие: «Обеспе-

чение функций органов местного

2020-2024 224 850,7 0,0 0,0 224 850,7 0,0 Управление финан-

сов, экономики и 2020 43 104,3 0,0 0,0 43 104,3 0,0

13

№

п/п

Наименование

направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
Всего

в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих

внебюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

самоуправления (муниципальных

органов)»

2021 45 436,6 0,0 0,0 45 436,6 0,0 имущественных от-

ношений Админи-

страции  Анадырско-

го муниципального

района

2022 45 436,6 0,0 0,0 45 436,6 0,0

2023 45 436,6 0,0 0,0 45 436,6 0,0

2024 45 436,6 0,0 0,0 45 436,6 0,0

2

Основное мероприятие: «Мони-

торинг текущего состояния ис-

полнения районного бюджета и

принятых долговых обяза-

тельств»

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

Основное мероприятие: «Органи-

зация и осуществление внутрен-

него муниципального финансово-

го контроля за соблюдением бюд-

жетного законодательства Рос-

сийской Федерации, контроля за

соблюдением законодательства

Российской Федерации о кон-

трактной системе в сфере закупок

получателями средств бюджета»

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Всего по подпрограмме 2020-2024 224 850,7 0,0 0,0 224 850,7 0,0

2020 43 104,3 0,0 0,0 43 104,3 0,0

2021 45 436,6 0,0 0,0 45 436,6 0,0

2022 45 436,6 0,0 0,0 45 436,6 0,0

14

№

п/п

Наименование

направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
Всего

в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих

внебюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2023 45 436,6 0,0 0,0 45 436,6 0,0

2024 45 436,6 0,0 0,0 45 436,6 0,0

Подпрограмма «Развитие инициативного бюджетирования в Анадырском муниципальном районе»

1

Основное мероприятие: «Разви-

тие инициативного бюджетиро-

вания на территории Анадырско-

го муниципального района»

2020-2024 17 304,1 0,0 17 304,1 0,0 0,0 Управление финан-

сов, экономики и

имущественных от-

ношений Админи-

страции  Анадырско-

го муниципального

района

2020 17 304,1 0,0 17 304,1 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Всего по подпрограмме

2020-2024 17 304,1 0,0 17 304,1 0,0 0,0

2020 17 304,1 0,0 17 304,1 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                                             ».

10

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации - начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Сидельникову Е.В.

Глава Администрации                                                                     С.Л. Савченко